
1	
	

 Consiglio Nazionale delle Ricerche 
 

Approvazione disciplinare sui criteri generali per l’associazione, in base al disposto 
dell’articolo 17 del Regolamento del personale del CNR – Modifica all’allegato parte 
integrante del provvedimento del Presidente n.83 del 30 novembre 2016. 
 

 
Provvedimento n. 18 

 
IL PRESIDENTE  

 
VISTA la delibera n. 57 adottata dal Consiglio di amministrazione nella riunione del 19 
maggio 2016 con la quale sono stati approvati i criteri generali per l’associazione al CNR ai 
sensi dell’articolo 17 del Regolamento del Personale, dando mandato al Presidente di 
apportare al testo del disciplinare le integrazioni emerse in corso di riunione; 
VISTO il provvedimento del Presidente n. 83 prot.	79880 del 30 novembre 2016 relativo a 
“Approvazione disciplinare sui criteri generali per l’associazione, in base al disposto 
dell’articolo 17 del Regolamento del personale del CNR Integrazioni e modifiche all’allegato 
parte integrante del provvedimento del Presidente n.54 del 15 giugno 2016”; 
CONSIDERATA la mancata menzione, per mero errore materiale, all’articolo 1, comma 1, 
lettera d), della dicitura “i Dirigenti del Sistema Sanitario Nazionale”; 
CONSIDERATA la necessità di inserire tale dicitura, in quanto i soggetti interessati possono 
fornire importanti apporti all’attività di ricerca dell’ente attraverso lo strumento 
dell’associazione; 

RAVVISATA quindi la necessità di procedere ad una modifica dell’Allegato al succitato 
provvedimento n.83 del 30 novembre 2016; 

 
DECRETA 

 
l. l’articolo 1, comma 1, lettera d) dell’allegato al Provvedimento del Presidente n. 83 del 30 

novembre 2016 è sostituito come segue: 
d) i ricercatori o tecnologi che operino in altre strutture scientifiche pubbliche e 

private, anche internazionali, ivi inclusi gli IRCCS e i Dirigenti del Sistema 
Sanitario Nazionale. 

 
IL PRESIDENTE 

Prof. Massimo Inguscio 


		2017-02-08T15:45:37+0100
	Inguscio Massimo




